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 شانس اشتغال زنان با افزایش سن 
بالا می رود؟

بررسی  نرخ اشتغال در بهار ۱۴۰۳ نشان می دهد 
کمترین نرخ اشتغال در مردان و زنان در سنین »۲۰ 
تا ۲۴ سالگی« بوده است. همچنین با افزایش سن 
در این دو گروه شانس زنان برای یافتن شغل بیشتر 

بوده است.
به گزارش اکوایران، بررسی آمارهای نرخ اشتغال 
در مردان و زنان به تفکیک سن برای بهار سال 
جاری نشان می دهد مردان و زنانی که در سنین 
بین »۲۰ تا ۲۴« سالگی قرار داشته اند کمترین نرخ 
اشتغال را به خود اختصاص داده اند. همچنین در 
این سن بیشترین اختلاف در نرخ اشتغال بین زنان 
و مردان دیده می شود که مردان نرخ اشتغالی در 

حدود ۱۵ درصد بالاتر را تجربه کرده اند.
نرخ  مرور  به  گروه  دو  هر  در  سن  افزایش  با 
اشتغال افزایش یافته است. علت این اتفاق را نیز 
کردن شغل  پیدا  شانس  و  تخصص  به  می توان 
نسبت داد. اما با عبور از ۵۰ سالگی این شانس 
برای زنان بیشتر از مردان بوده است و نرخ اشتغال 

این گروه کامل شده است.
نرخ اشتغال کامل در زنان بالای ۶۰ سال

نرخ اشتغال نشان می دهد از میان هر ۱۰۰ نفر 
که در بازار کار مشارکت دارند چه تعداد صاحب 
شغل شده اند. عموما در ایران این نرخ در مردان 
بیشتر از زنان بوده و بازار کار اقبال بیشتری به 
مردان نشان داده است. بررسی آمار نرخ اشتغال 
در  می دهد  نشان  سن  تفکیک  به  گروه  دو  این 
مردان و زنانی که در سنین بین »۲۰ تا ۲۴ سالگی« 
قرار دارند کمترین میزان نرخ اشتغال را در بهار 
امسال داشته اند. بر این اساس نرخ اشتغال زنان 
در این سن معادل ۶۵.۱ درصد و مردان در این سن 
معادل ۸۱.۲ درصد بوده است. همچنین بیشترین 
میزان اختلاف بین نرخ اشتغال زنان و مردان نیز 
در همین سن دیده می شود. طبق این آمارها در 
این سن مردان بیش از ۱۶ واحد درصد نرخ اشتغال 
بالاتری را نسبت به زنان تجربه کرده اند. به مرور با 
افزایش سن، نرخ اشتغال در زنان و مردان فزاینده 
شده است که علت این افزایش را در تخصص و 
کرد.  جستجو  می توان  اشتغال  شانس  افزایش 
دلیل  به  می کند  پیدا  افزایش  افراد  سن  زمانیکه 
تجربه و تخصصی که پیدا می کنند به مرور شانس 
بیشتری برای اشتغال خواهند داشت و همچنین 
با افزایش سن از یک جایی به بعد تنها افرادی در 
بازار کار حاضر می شوند که شانس اشتغال دارند.

اما افزایش نرخ اشتغال با افزایش سن در زنان 
و مردان رفتار مشابهی ندارد. عبور سن افراد از ۵۰ 
سالگی به مرور نرخ اشتغال زنان از مردان بیشتر 
می شود و شانس یافتن شغل برای مردان افزایش 
می یابد. تا جایی که در سنین بالای ۶۰ سال نرخ 
اشتغال زنان کامل شده و ۱۰۰ درصد افراد حاضر در 
بازار کار در این سن به اشتغال می رسند. به همین 
جهت می توان گفت با افزایش سن بازار کار روی 

مثبت تری به زنان نشان داده است.

شامپانزه معروف باغ وحش ارم جان 
باخت

 بهرام، یکی از اعضای گله شش تایی شامپانزه های 
آفریقایی که حدود ۵۰ سال سن داشت در خواب 
قلبی  سکته  اثر  در  پزشکی  اولیه  نظرات  طبق  و 
فوت کرد. محمدی؛ مدیر باغ وحش ارم گفت: این 
شامپانزه آفریقایی که عمرش از باغ وحش ارم هم 
بیشتر بوده، در چند ماهه اخیر به دلیل مشکلات 
ناشی از اضافه وزن مفرط دچار اختلال تنفسی 
شده بود. بر اساس این گزارش، “بهرام” شامپازنه 
اشاره شده فرزند اول “پرویز” شامپانزه دیگری که 
پیرترین عضو این گله با بیش از 7۰ سال سن در 

باغ وحش ارم است.
به گزارش تسنیم، پیش از این نیز در هفته های 
گذشته پیرترین ببر سیبری در باغ وحش ارم جان 
باخته بود، علاوه بر اینکه در هفته های گذشته نیز 

گوزن زرد ایرانی در باغ وحش ارم تلف شده بود.

 ۶ شهر ایران در لیست گرم ترین 
شهر های جهان قرار گرفت

سایت های  اطلاعات  و  داده ها  اساس  بر 
بین المللی بسیاری از شهر های ایران در تابستان 
سال جاری در لیست گرم ترین شهر های جهان قرار 
گرفتند، شهر هایی مانند طبس،  امیدیه و دزفول 
که در تاریخ ۱۵ ماه آگوست به ترتیب گرم ترین 

شهر های جهان لقب گرفتند.
سال  تابستان  نیرو،  وزارت  از  ایلنا  گزارش  به 
جاری در حالی در منطقه غرب آسیا آغاز شد که 
استقرار گنبدحرارتی در این منطقه منجر به افزایش 
فراوان در  ایجاد مشکلات  و  بی سابقه دمای هوا 

حوزه تأمین انرژی برق پایدار شد.
مخاطره  این  ایجاد  و  رخداد  این  دنبال  به 
ناچار  به  منطقه  کشور های  از  بسیاری  طبیعی، 
برق  تأمین  حوزه  در  را  شدیدی  محدودیت های 
شهروندان اجرایی کرده و به عنوان نمونه کشور 
کویت و ترکیه با اعلام جدول خاموشی تلاش کردند 
تا میزان مصرف برق شهروندان را کاهش داده و 

کنترل کنند.
بررسی داده های هواشناسی در وب سایت های 
eldoradoweather. مانند  بین المللی  معتبر 

به صورت  و  ماه  مرداد  در  می دهد  نشان   com
لیست  در  ایران  شهر های  از  تعدادی  مرتب 
گرم ترین شهر های گرم جهان قرار داشتند و جدا 
از این مسأله همچنین شمار شهر های منطقه غرب 
آسیا که در این لیست قرار داشتند نسبت به دیگر 

نقاط جهان به مراتب بیشتر بود.
به طور مثال در تاریخ ۱۵ آگوست )۲۵ مردادماه( 
سه شهر طبس،  امیدیه و دزفول به ترتیب گرم ترین 
شهر های جهان بودند و افزون بر این ، شهر های 
زابل، اهواز و آبادان نیز به ترتیب در رتبه های نهم، 

دهم و پانزدهم شهر های گرم جهان قرار داشتند.
بررسی ها در خصوص دیگر شهر های گرم جهان 
نیز نشان داد که شهر هایی مانند کویت در کشور 
کویت، ناصریه، فاو، بصره، سماوه، اماره در کشور 
عراق، نوک کندی در کشور پاکستان و مدینه در 
عربستان در تاریخ مورد اشاره در لیست ۱۵ شهر 

گرم جهان قرار گرفتند.
واقعیتی غیرقابل باور که اثبات می کند استقرار 
گنبد حرارتی در غرب آسیا تا چه میزان درجه هوا را 
در این منطقه نسبت به سایر مناطق جهان افزایش 

داده است.
از جمله ویژگی های منحصر بفرد این موج گرما، 
نزدیک شدن دمای شب و روز و افزایش بی سابقه 
کمینه دما بود که منجر به پایداری دمای گرم در 

شبانه روز و طول ماه بود.
این رخداد که کارشناسان از آن به عنوان یک 
مخاطره طبیعی همانند دیگر مخاطرات مانند سیل، 
زلزله، طوفان و... یاد می کنند در فصل تابستان 
سال جاری مشکلات فراوانی را برای اکثر کشور های 
تأمین آب و  منطقه غرب آسیا به ویژه در حوزه 

انرژی و بهداشت رقم زد.
خبری  پایگاه  گزارش  به  مستند 
اوج گیری  دلیل  به   theconversation.com
برگزاری  ایام  در  عربستان  کشور  در  هوا  دمای 
مراسم حج در عربستان تنها در یک هفته نزدیک 
هزار نفر جان خود را به دلیل گرمازدگی از دست 
دادند. در ایران نیز بر اساس اعلام رئیس سازمان 
مدیریت بحران کشور در مناطق گرمسیری و در 
فصل تابستان سال جاری شمار مراجعات مردمی 
به  نسبت  گرمازدگی  دلیل  به  بیمارستان ها  به 

سال های گذشته به شدت افزایش یافت.
افزون بر چالشی که موج شدید گرما در حوزه 
سلامت شهروندان رقم زد، در حوزه آب و انرژی 
نیز مشکلات فراوانی برای کشور های منطقه ایجاد 
شد و همان طور که مورد اشاره قرار گرفت برخی 
کشور ها مانند ترکیه و کویت ناگزیر نسبت به اعلام 

جدول خاموشی اقدام کردند.
افزایش شدید دمای هوا در کنار  نیز  ایران  در 
نزدیک شدن دمای شب و روز فشار بی سابقه ای را 
به شبکه های تأمین آب و برق وارد کرد و به واسطه 
سرمایشی،  سامانه های  شبانه روزی  شدن  فعال 
مصرف برق خانگی را نسبت به سال های گذشته 
به مراتب افزایش داد و به دنبال رکورد شکنی های 
برق  مصرف  میزان  برق،  مصرف  تقاضای  مکرر 
کشور نسبت به سال گذشته ۹ درصد بیشتر شد.  
اجرای  و  لازم  تدابیر  اتخاذ  با  که  شرایطی 
برنامه های مدیریت مصرف با کمترین مشکل در 
تامین برق پایدار کشور سپری شد و امید می رود 
با کاهش دما درروزهای آتی پایداری شبکه برق نیز 

هر چه بیشتر تداوم یابد.

در حالی که شهردار تهران در ۱۹ فروردین سال 
جاری در آئین تجلیل از خادمان غدیر اعلام کرد: »از 
پاکبانان عزیز که با بی خوابی خود آسایش و آرامش را 
برای مردم آماده می کنید، تشکر می کنم. رفت و روب 
جزو فعالیت ها و مهم ترین وظایف شهرداری تهران 
است و اگر کاهلی کنیم محل اعتراض شهروندان 
خواهد بود. اقدامات ما باید به سمتی برود که ثبات 
شغلی، پرداخت به هنگام حقوق و دستمزد و امنیت 
شغلی این عزیزان برقرار شود.« وی در آن مراسم 
انجام کامل ساماندهی و همسان سازی حقوق  از 
پاکبانان خبر داده و گفته بود »در حوزه پاکبان ها هم 
اتفاقات خوبی رخ داده؛ هیچ پیمانکاری حق تعرض 
به حقوق پاکبانان را ندارد، بنا شد یک فرمولی طراحی 
شود تا پیمانکاران نتوانند به حقوق پاکبانان تعرضی 
که  تهران  شهرداری  پاکبانان  اما  باشند.«  داشته 
ماهانه ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت می کنند 
کار  اضافه  باید  روزها  از  برخی  اگرچه  می گویند 
بایستند و یا زودتر از ساعت کاری، کارشان را شروع 
کنند, اما بابت آن اضافه کاری دریافت نمی کنند و 
یکی از مهمترین مشکلات شان عدم پرداخت حق 
بیمه از سوی پیمانکاران است. آن ها که در روزهای 
گرم و داغ تابستان در حالی که همه کارمندان دولت 
و کارکنان شهرداری تهران تعطیل بودند، اما در زیر 
آفتاب داغ و سوزان تابستان مشغول به کار بودند، 
معتقدند زندگی شان با ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
نمی گذرد و اگر بخواهند اعتراضی هم کنند پیمانکار 
از کارگران غیرمجاز با حقوق کمتر استفاده می کند. 

روزهای  گرم ترین  از  یکی  ظهر  ایلنا،  گزارش  به 
رو  پیاده  در  عابران  که  در حالی  و  است  تابستان 
به دنبال سایه ای بودند تا دمی را از آفتاب سوزان 
درامان بمانند، او آرام آرام زباله هایی که کنار خیابان 
ریخته شده را جمع می کرد. نزدیکتر می روم و بعد از 
معرفی می گویم، از او می خواهم تا درباره وضعیت 

شغلی اش باهم گپ و گفتی داشته باشیم. 
اضافه کار به ما نمی دهند

اضافه کار به ما نمی دهند. ما در تمام روزهای ماه 
سرکار هستیم، البته گفتند دو روز مرخصی داریم، 
اما نمی دهند. شب عید از ساعت ۴ صبح می آمدیم 
تا ۴ بعدازظهر در واقع ۱۰ الی ۱۲ روز اینطوری آمدیم، 

گفتند ۲ تومان اضافه کار می دهند که ندادند.
خودش را رضا معرفی می کند و می گوید از ساعت 
فقط ۱۲  و  کار می کند  روز  تا ۴ عصر هر  ۸ صبح 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بابت آن حقوق دریافت 
می کند. او ادامه می دهد: »برخی روزها که باید بنا 
به درخواست پیمانکار زودتر از موعد سرکار باشیم از 
چند روز قبل به ما اطلاع می دهند که به طور مثال 
فلان روز از ساعت ۵ صبح باید بیایید یا اینکه در 
برخی ایام، شب ها بیشتر می ماندیم تا خیابان ها را 

نظافت کنیم.« 
وقتی از او می پرسم بابت این ساعات آیا اضافه 
می کند:  خاطرنشان  می کند،  دریافت  هم  کاری 
»اضافه کار به ما نمی دهند ما در تمام روزهای ماه 
سرکار هستیم. البته گفتند دو روز مرخصی داریم، 
اما نمی دهند اگر مرخصی هم بخواهیم مثلا برای 
مریضی یا اگر کسی فوت کند باید از قبل بگوییم. 
شب عید از ساعت ۴ صبح می آمدیم تا ۴ بعدازظهر، 
در واقع ۱۰ الی ۱۲ روز اینطوری آمدیم گفتند ۲ تومان 

اضافه کار می دهند که ندادند.« 
کار  پیمانکاران  با  که  کارگرانی  مشکلات  از  یکی 
می کنند، قراردادهای آن هاست از او درباره قراردادش 
با پیمانکارانی که در این مدت با آن ها کار کرده است 
می پرسم و پاسخ می دهد: »یکبار یکی از پیمانکاران به 
ما یک کاغذ داد و گفت برگه را امضا کنید و انگشت 
بزنید، گفتم چیزی که ننوشتید گفت شما امضا کن 
ما خودمان آن را پر می کنیم من امضا نکردم و گفتم 
اگر قرار است چیزی را امضا کنم اول بنویسید من 

بخوانم و بعد آن را امضا می کنم.« 
وی ادامه می دهد: »پیمانکاران قبلی می نوشتند 
توضیحات  یک سری  و  کارگر ساده هستید  شما 
فقط  او  اما  می کردیم  امضا  ما  که  می دادند  هم 

امضا  می گفت  و  هستید  رفتگر  شما  بود  نوشته 
کن؛ ما هم امضا نکردیم و بعد به ما می گفتند که 
اگر امضا نکنید اخراج می شوید؛ برای همین ما به 
ناحیه رفتیم و به رییس ناحیه اعتراض کردیم که 
پیمانکار یک برگه خالی گذاشته پیش روی ما و به 
ما می گوید امضا کنید و وقتی ما اعتراض کردیم 
گفتند که ما خودمان آن را پر می کنیم ناحیه به ما 
گفت بروید پیگیری می کنم ما هم رفتیم اما بعدا 

دیگر به ما چیزی نگفتند.« 
یکی از پیمانکاران ۴ ماه بیمه برای ما رد نکرده بود

از یک پیمانکار دیگر نیز شکایت کردیم که تقریبا 
یکسال سنوات و حق اولاد و… را به ما نداده بود و ما 
شکایت کردیم الان هم شکایت ما از اداره کار بیرون 
آمده و در یکی از شعب خدمات قضایی در حال 
بررسی است. این پیمانکار دیگر با ما کار نمی کند، اما 

شکایت ما هنوز به نتیجه نرسیده است.
دیگر  پیمانکار  یک  با  مشکلاتش  درباره  رضا 
می گوید: »از یک پیمانکار دیگر نیز شکایت کردیم که 
تقریبا یکسال سنوات وحق اولاد و… را به ما نداده 
بود و ما شکایت کردیم الان هم شکایت ما از اداره 
از شعب خدمات  یکی  الان در  و  آمده  بیرون  کار 
قضایی در حال بررسی است.این پیمانکار دیگر با ما 
کار نمی کند اما شکایت ما هنوز به نتیجه نرسیده 
است. یکی از پیمانکاران هم در سال های گذشته ۴ 
ماه بیمه برای ما رد نکرده بود و ما بعد شکایت کردیم 
یک پیمانکار دیگر هم که آمد دو ماه بیمه ما را رد 
نکرد و وقتی ما اعتراض کردیم گفت حق بیمه را رد 

می کنم.« 
تهران  نزدیک  شهرستان های  از  یکی  در  که  وی 
زندگی می کند، در پاسخ به این سوال که چند وقت 
است در تهران پاکبانی می کند، می گوید: »حدود 7 
سال است که در تهران پاکبان هستم قبل از آن کارم 
قالی بافی بود که خوشبختانه در آنجا کامل بیمه ام 
پرداخت شده بود، اما در اینجا به مشکل برخوردیم. 
اداره کار گفته برای یکسال ۳۴ میلیون برای ما کم 
و سنوات  بیمه  ماه حق  که شامل چند  ریخته اند 
است. ما به شهرداری شکایت کردیم گفتند بروید از 
پیمانکار شکایت کنید و ما هم رفتیم شکایت کردیم و 

هنوز به جایی نرسیده ایم.« 
این پاکبان می گوید: »همسر و فرزندم در تهران 
نیستند و من گاهی اوقات شب ها اینجا در خوابگاه 
کرایه  تومان  میلیون   ۴ شهرستان  در  می مانم. 
می دهم. بعد از اینکه مجبور شدم کارگاه قالی بافی 
را جمع کنم به شهرداری همان شهر خودمان برای 
کارگری مراجعه کردم اما آنجا کارگر نمی خواستند و 
برای همین به تهران آمدم. والا این حقوق مان که 
کفاف زندگی را نمی دهد اما با آن می سازیم، حقوق 

کارگری است و چاره ای نداریم.« 
رضا با بیان اینکه در منطقه شان کارگران اتباع نیز 
مشغول فعالیت هستند، ادامه می دهد: »پیمانکار به 
آن ها کمتر از ما حقوق می دهد البته برخی از آن ها 
ساعت کاری شان با ما تفاوت دارد و گاهی اوقات 
همان ۸ ساعت کار می کنند، اما حقوق کمتری از ما 

دریافت می کنند.«
گاهی اوقات همکارانم برای گذران زندگی ضایعات 

جمع می کنند
و  می کنم  زندگی  پدری ام  خانه  در  الحمدالله 
مشکل  این  با  همکارانم  اما  نیستم،  اجاره نشین 
مواجه اند و بیشترشان اجاره نشین هستند و با این 
حقوق خرج شان به دخل شان نمی رسد و برای اینکه 

خرج شان برسد، ضایعات جمع می کنند.
در گوشه ای از خیابان نشسته و جارویش؛ همدم 
همیشگی اش را تعمیر می کند. دستان پینه بسته اش 
پر از تاول هایی است که به خاطر استفاده مدام از 
جارو ایجاد شده است. می گوید ماهی ۱۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان حقوق دریافت می کند اما هیچ 

اضافه کاری به آن ها تعلق نمی گیرد. 
می گوید:  می کند،  معرفی  اکبر  را  خود  که  وی   
و  می کنم  زندگی  پدری ام  خانه  در  »الحمدالله 
اجاره نشین نیستم اما همکارانم با این مشکل مواجه 
این  با  و  اجاره نشین هستند  بیشترشان  و  هستند 
حقوق خرج شان به دخل شان نمی رسد و برای اینکه 

خرج شان برسد ضایعات جمع می کنند.« 
وی ادامه می دهد: »همسرم بیمار است و یکی 
از پسرانم در خرج و مخارج درمان مادرش به من 
کمک می کند و گرنه با این حقوق نمی توانیم از پس 

هزینه درمان برآییم. ما  بندرت می توانیم میوه بخریم 
و معمولا ماهی یک بار مرغ می خریم. شاید ماهی 

یکبار میوه بخریم آن هم اگر بتوانیم.« 
این پاکبان درحالی که پارچه ای را به دور چوب های 
پیمانکاران  با  قراردادش  درباره  می بندد  جاروش 
زمان  وقتی  می آید  که  پیمانکار  »یک  می گوید: 
قراردادش با شهرداری تمام می شود، سه ماه آخر را 
نمی دهد همکاران ما شکایت هم کردند اما دستشان 

به هیچ جا نرسید.«
نمی توانیم به وضعیت شغلی مان اعتراض کنیم

آخر حقوق ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی چیست 
که به ما می دهند. من دو جوان دارم که یکی از آن ها 
برای  نمی توانم  کند  ازدواج  نمی تواند  است.  بیکار 
پسرم همسر بگیرم. اصلا می دانی مشکل کجاست 

خانم؛ این اتباع کار ما را خراب کرده اند.
می کند،  دریافت  که  حقوقی  از  گلایه  با  وی 
خاطرنشان می کند: »آخر حقوق ۱۲ میلیون و ۵۰۰ 
دو  من  می دهند  ما  به  که  چیست  تومانی  هزار 
جوان دارم که یکی از آن ها بیکار است، نمی تواند 
ازدواج کند. نمی توانم برای پسرم همسر بگیرم. اصلا 
می دانی مشکل کجاست خانم؛ این اتباع کار ما را 

خراب کرده اند.« 
پاسخ  اند،  کرده  چه  آن ها  مگر  چرا  می پرسم 
می دهد: »پیمانکار آن ها را بیمه نمی کند به آن ها 
حقوق کم می دهد و شبانه روز هم کار می کنند. 
ما ماهیانه ۱۲.۵۰۰ می گیریم آن ها ۸ میلیون تومان 
اعتراض  نتوانیم  ما  باعث می شود  این  و  می گیرند 

کنیم، چراکه آن ها را بجای ما می آورند.« 
وی با بیان اینکه ۲۴ سال سابقه کار دارد اما ۱۲ 
سال است که با شهرداری تهران همکاری می کند، 
کار کرده ام  این مدت که شهرداری  می گوید: »در 

خیلی بیمه ام خورده شده است.«
این پاکبان با بیان اینکه تعطیلی و مرخصی نداریم، 
ادامه می دهد: »جلوی گرانی و بیکاری را باید بگیرند. 
جوان من بیکار است، اما افغانستانی از مرز اینجا 
می رسد، به سرکار می رود در خیلی از مشاغل هم 
برای اینکه بیمه ندهند و حقوق کم بدهند از آن ها 

استفاده می کنند.«

سازمان هواشناسی اعلام  کرد: با گذر متناوب امواج کم دامنه از 
نوار شمالی کشور طی امروز در برخی مناطق واقع در شمال غرب، 
سواحل دریای خزر، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، دامنه 
های جنوبی البرز شامل استان های قزوین البرز، تهران و سمنان، 
ابرناکی در بعضی ساعات رگبار باران و رعدوبرق همراه با وزش باد 

شمالی و کاهش نسبی دما پیش بینی می شود.
به گزارش ایرنا از سازمان هواشناسی، امروز همچنین در ساعات 
و  سیستان  و  کرمان  جنوب  هرمزگان،  شمال  در  ظهر  از  بعد 
بلوچستان، افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق رخ می دهد و وزش 

باد شدید در نوار شرقی کشور ادامه خواهد داشت.
فردا )یکشنبه( در شمال غرب، غرب، سواحل شمالی و دامنه های 

جنوبی البرز این وضعیت ادامه خواهد داشت و در جنوب شرق 
کشور علاوه بر مناطق ذکر شده در غرب هرمزگان و جنوب شرق 
فارس نیز رگبار و رعد و برق رخ می دهد. دوشنبه در غرب گیلان، 
مازندران، شرق تهران و شمال سمنان، همچنین در شمال و غرب 
هرمزگان، جنوب غرب کرمان، جنوب و غرب فارس ابرناکی و رگبار 
پراکنده و خفیف رخ می دهد. سه شنبه و چهارشنبه مقدار بارش 
در همین مناطق افزایش می یابد. تا روز دوشنبه در برخی نقاط 
شمال شرق، شرق، جنوب شرق، شمال غرب، غرب، نواحی مرکزی 
و دامنه های جنوبی البرز مرکزی، در برخی ساعات وزش باد شدید، 

گردوخاک و کاهش کیفیت هوا رخ خواهد داد.
دریای خزر و دریای عمان تا دوشنبه مواج است.

وضعیت پاکبانان پایتخت بغرنج است

وب بدون پرداخت اضافه کار و مرخصی! رفت و ر
گروه جامعه - پاکبانان شهرداری تهران که ماهانه ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دریافت می کنند، می گویند اگرچه برخی از روزها باید اضافه کاری کنند و 
یا زودتر از ساعت کاری، کارشان را شروع کنند، اما بابت آن پولی دریافت نمی کنند و از طرفی یکی از مهمترین مشکلات شان عدم پرداخت حق بیمه از 

سوی پیمانکاران نیز هست.

رگبار باران و رعدوبرق در استان های شمالی و دامنه های جنوبی البرز

پاکبانان 
شهرداری تهران 

که ماهانه 12 
میلیون و 500 

هزار تومان 
دریافت می کنند 
می گویند اگرچه 

برخی از روزها 
باید اضافه کار 

بایستند و یا 
زودتر از ساعت 

کاری، کارشان را 
شروع کنند, اما 
بابت آن اضافه 
کاری دریافت 

نمی کنند و یکی 
از مهمترین 

مشکلات شان 
عدم پرداخت 

حق بیمه از سوی 
پیمانکاران است

پایش  نتایج  گفت:  تهران  خودرو های  فنی  معاینه  ستاد  مدیرعامل 
تاکسی های پایتخت در طرح کنترل کنار جاده ای نشان می دهد بالغ بر ۹۰ 
درصد از تاکسی های دارای معاینه فنی پایتخت، معاینه فنی خود را خارج 

از شهر تهران اخذ کرده اند.
سید محمد مهدی میرزایی قمی بابیان اینکه طرح کنترل کنار جاده ای 
تشدید  از  پیش  ماه  مرداد  ابتدای  از  خودرو ها  آلایندگی  وضعیت  پایش 
خودرو های  آلایندگی  وضعیت  پایش  جهت  تهران  شهر  در  هوا  آلودگی 
سنگین و سبک راه اندازی شده است، اظهار کرد: بنا بر تدبیر پلیس و 
مدیریت شهری در این طرح ناوگان عمومی شامل تاکسی ها و اتوبوس های 
شرکت واحد مورد کنترل و بررسی قرار می گیرند. البته در سنوات گذشته 
با شروع فصل سرما و تشدید بحران آلودگی هوا این واحد ها برای پایش 
خودرو های سنگین فعال می شد که امسال بنا بر تدبیر پلیس و مدیریت 
اقدامی  صورت  به  طرح  این  هوا  آلودگی  تشدید  آغاز  از  پیش  شهری 
پیشگیرانه آغاز و برای نخستین بار ناوگان عمومی سبک نیز به موارد کنترلی 

این طرح اضافه شد.
وی ادامه داد: در این طرح حسب هماهنگی انجام شده با پلیس راهور 
تهران بزرگ چهار دسته از خودرو ها مورد پایش قرار می گیرند. اول وضعیت 
آلایندگی خودرو های سنگین مورد کنترل قرار می گیرند. ناوگان سنگین به 
علت فرسودگی و عدم پایداری در حفظ شرایط مورد تایید در مراکز معاینه 
فنی که در بحث آلایندگی حدود آن توسط سازمان حفاظت محیط زیست 

تعیین می شود نیاز به کنترل مضاعف دارند. دوم خودرو های دودزا که دارای 
دود مشهود هستند ارزیابی می شوند. سوم ناوگان حمل و نقل عمومی که با 
توجه به پیمایش زیاد این خودرو ها در سطح شهر داشتن شرایط مورد تایید از 
منظر آلایندگی این خودرو ها برای مدیریت شهری حائز اهمیت است و چهارم 

وضعیت آلایندگی خودرو های غیر مشمول پایش می شود.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودرو های تهران با تاکید بر اینکه در این 
طرح علاوه بر اهداف محیط زیستی، کاهش آلودگی هوا و توقف خودرو های 
دودزا جمع آوری اطلاعات به صورت میدانی نیز مدنظر است، تصریح کرد: 
ارزیابی  نیازمند  اقدامی  هرگونه  بینی  پیش  و  ریزی  برنامه  است  بدیهی 
اطلاعات و تحلیل درست شرایط موجود می باشد. در این طرح اطلاعاتی 
نظیر درصد خودرو های فاقد معاینه فنی و یا درصد مردودی خودرو های 

دارای معاینه فنی از آزمون آلایندگی احصاء و گرد آوری می گردد.
وی افزود: در این طرح خودرو ها که در شهر تردد می کنند به صورت 
تصادفی متوقف و با استفاده از تجهیزات میزان آلایندگی آن اندازه گیری 
می شود. در این بررسی، خودرو های آلاینده توسط پلیس راهور جریمه و با 
کنترل آنلاین معاینه فنی آنان، در صورت صحت معاینه فنی و مردودی در 
آزمون نسبت به ابطال آن اقدام می شود. در همین راستا نیز خودرو های 

دودزا اعمال جریمه و فک پلاک خواهند شد.
میرزایی قمی در توضیح بیشتر افزود: براساس آمار تست کنار جاده ای 
از اتوبوس های مورد پایش قرار گرفته در این طرح بالغ بر ۵۰ درصد آن 

فاقد معاینه فنی بوده و ۶7 درصد اتوبوس های دارای معاینه فنی، معاینه 
فنی خودروی خود را خارج از شهر تهران اخذ کرده اند. البته لازم است 
که به این نکته اشاره شود به رغم بالا بودن درصد اتوبوس های فاقد معاینه 
فنی، در حدود ۹۰ درصد آن حداقل در آزمون آلایندگی قبول شده اند. 
البته به این موضوع باید اشاره شود که اتوبوس های بخش عمومی و ملکی 
شهرداری تهران با توجه به اینکه بحث های کنترل و تعمیرات آن به صورت 
منظم و مستمر توسط شرکت واحد انجام می شود و شرکت واحد بحث 
این ناوگان را به جدیت پیگیری می کند و غالب این  نوسازی و بهسازی 
فنی هستند،  دارای صحت و سلامت و شرایط گرفتن معاینه  اتوبوس ها 
به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه و دارای معاینه فنی بوده اند و 

اکثریت اتوبوس های فاقد معاینه فنی مربوط به بخش خصوصی است.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودرو های تهران همچنین گفت: در این 
آنها فرسوده  اکثر  و  به دلیل شرایط ویژه ای که دارند  نیز  تاکسی ها  طرح 
هستند نیز مورد پایش قرار گرفته است. ۳۵ درصد از تاکسی های ارزیابی 
شده در این طرح فاقد معاینه فنی بوده و بالغ بر ۹۰ درصد از خودرو های 
دارای معاینه فنی، معاینه فنی خود را خارج از شهر تهران اخذ کرده اند. 
همچنین نتیجه ارزیابی نشان می دهد که ۴۲ درصد از خودرو ها در آزمون 
آلایندگی مردود شده اند. ضمن اینکه حدود ۳۰ درصد از خودرو های دارای 
معاینه فنی از آزمون آلایندگی مردود و در این طرح معاینه فنی آنها توسط 

پلیس باطل شد.

میرزایی قمی اعلام کرد
و ها ح کنترل کنار جاده ای پایش وضعیت آلایندگی خودر آغاز طر


